
Příloha č. 01 k návrhu usnesení bod 1. 

 

Seznam budov ve vlastnictví Olomouckého kraje vhodných k přechodnému ubytování uprchlíků z Ukrajiny 

 

OKRES 
OBLAST/
ODBOR 

NÁZEV PO OK KAPACITA POZNÁMKA 

OLOMOUC OŠM 

Dům dětí a mládeže Olomouc 
17. listopadu 1034/47, 779 00 Olomouc 

(Mgr. Kosková, ředitelka 
585 223 233, 778 973 259) 

 

29 lůžek 

- k dispozici vybavená kuchyňka vč. lednice a 
sporáku 

- vč. sociálního zařízení (4x sprcha, 3x WC) 
 

Dále má PO v hospodaření turistickou základnu 
Ochoz u Konice s kapacitou 40 osob (nyní realizují 

kompletní opravu prostor kuchyně) 

  

Základní škola a Mateřská škola logopedická 
Olomouc 

třída Svornosti 37/900, 779 00 Olomouc 
(Mgr. Lukáčová, ředitelka 

585 158 921, 724 245 767) 

cca 50 osob 
tělocvična 

- bez ubytovacího vybavení 
- sociální zařízení (2x sprcha, 2x WC) 

  

Střední škola polygrafická, Olomouc, Střední 
novosadská 87/53 

(PhDr. Hanáková, ředitelka 
585 759 040, 602 186 388) 

max. 4 osoby 
1x místnost pro max. 4 osoby 
- bez ubytovacího vybavení 

- vč. sociálního zařízení (sprcha, WC) 

  

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná 
škola zdravotnická E. Pöttinga a Jazyková 

škola s právem státní jazykové zkoušky 
Olomouc 

Pöttingova 2, 771 00 Olomouc 
(Mgr. Skula, ředitel 

585 704 112, 734 333 858) 

4 lůžka 
2x dvoulůžkový pokoj 

- vč. sociálního zařízení 
(v období hlavních prázdnin možnost 169 lůžek) 

  
Gymnázium, Šternberk, Horní nám. 5 

(Mgr. Kaňáková, ředitelka 
585 094 112, 603 815 442) 

10 – 15 osob 

malá tělocvična 
- bez ubytovacího vybavení 

- sociální zařízení (1x sprcha, 2x WC) 
- pračka 



  

Dům dětí a mládeže Litovel 
Komenského 719/6, 784 01 Litovel 

(Mgr. Chmelařová, ředitelka 
585 342 448, 603 370 437) 

44 osob 
(budova) 

 
26 osob 
(chatky) 

ubytování v táborové základně Cakov 
- v budově (44 osob), která je v pronájmu od obce 

Senice na Hané, tj. není ve vlastnictví 
Olomouckého kraje) 

- v chatkách (13 chatek vždy po 2 osobách), které 
jsou ve vlastnictví Olomouckého kraje 

 
 

 

Střední odborná škola Litovel, Komenského 
677 

(Mgr. Skácel, ředitel 
585 341 547, 605 834 757) 

max. 10 osob 
ubytování v domově mládeže 

- vč. sociálního zařízení 

  
Gymnázium, Olomouc, Čajkovského 9 

(Mgr. Čapka, ředitel 
585 412 493, 723 487 598) 

cca 170 osob 
tělocvična (velká hala, mála a větší tělocvična) 

- bez ubytovacího vybavení 
- vč. sociálního zařízení (4x sprcha, 10x WC) 

  

Střední průmyslová škola a Střední odborné 
učiliště Uničov 

(Ing. Nováček, ředitel 
585 087 536, 728 347 029) 

cca 20 osob 

krátkodobé ubytování v bývalém domově mládeže na 
ulici Moravské náměstí č. 681, Uničov 

(v rámci doplňkové činnosti od 17. 3. – 20. 3. 2022 je 
kapacita plně obsazena) 

  

Střední odborná škola lesnická a strojírenská 
Šternberk 

(Ing. Andrys, ředitel 
585 012 115, 776 083 423) 

18 – 24 osob 

ubytování v budově bývalého domova mládeže 
- bez ubytovacího vybavení 

- vč. sociálního zařízení (3x sprcha, 3x WC) 
- možno využít školní jídelnu (ve všední dny 

celodenní stravování, možnost dovézt stravu do 
místa ubytování) 

  
Gymnázium, Olomouc – Hejčín, Tomkova 45 

(PhDr. Goš, ředitel 
585 711 110, 724 774 116) 

… 
tělocvična 

- vč. sociálního zařízení 
- možnost stravování 

     

 OSKPP 

Archeologické centrum Olomouc, příspěvková 
organizace 

(doc. Peška, ředitel 
585 311 622, 603 213 874) 

10 – 15 osob 

ubytování v budově č.p. 96 v obci Veselíčko 
- prostory nejsou připraveny na okamžité ubytování 
- nefunkční vodovod (nutná rozsáhlá oprava; při 

deštích zaplaveny sklepy) 

  
Vlastivědné muzeum v Olomouci 

(Mgr. Ráliš, ředitel 
585 515 131, 770 107 456) 

5 – 7 lůžek 

ubytování v bytě u Zámku Čechy pod Kosířem 
- byt je zcela vybavený (lůžka, kuchyňka, pračka, 

sociální zařízení) 
- možnost brigády 

případně je možno využít část zámku (bývalý 
internát – je ve špatném stavu, jsou nutné opravy) 



     

 OSV 

Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb, 
příspěvková organizace 

(Mgr. Šenk, ředitel 
585 155 821, 777 706 081) 

8 – 10 osob 

ubytování v bytech 1+1 a 2+1 na adrese Mladeč, 
Nové Zámky 1, 784 01 Litovel 

- nejsou dostatečně vybaveny a jsou součástí 
budovy, ve které je prádelna, kuchyň, jídelna pro 
zaměstnance a oddělení provozu a údržby, mají 

samostatný vchod z veřejné komunikace 
(v bytě 1+1 není kuchyňská linka) 

- vč. sociálního zařízení 

  

Středisko sociální prevence Olomouc, 
příspěvková organizace 

(Mgr. Dohnalová, ředitelka 
585 427 141, 777 102 012) 

4 – 7 dětí 
krizová lůžka pro děti bez doprovodu (v koordinaci 

s OSV) 
 

     

 OZ 

Dětské centrum Ostrůvek, příspěvková 
organizace 

(Ing. Fickerová, ředitelka 
585 417 879, 725 811 708) 

2 matky s 5 
dětmi 

(novorozeneckéh
o, kojeneckého a 
batolecího věku) 

plně vybavené zázemí 

     

 ODSH 

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková 
organizace 

(Ing. Foltýnek, ředitel 
585 170 318) 

57 osob 

chata Domašov (21 osob) – okres Olomouc 
- ubytování v 5 pokojích 

- objekt napojen na veřejný vodovod + vlastní studna, 
kuchyňka plně vybavena, společenská místost 

-  vč. společného sociálního zařízení 
 

chaty Jedovnice (16 osob) – okres Blansko 
- ubytování ve 4 samostatně stojících chatkách 

- napojení na elektrickou energii, obecní vodovod, 
vytápění lokálním elektrickým topidlem 

- vč. sociálního zařízení 

 
 
 
 



OKRES 
OBLAST/
ODBOR 

NÁZEV PO OK KAPACITA POZNÁMKA 

PŘEROV OSV 

Domov pro seniory Radkova Lhota, 
příspěvková organizace 
(Mgr. Pátková, ředitelka 

581 727 606, 732 754 180) 

12 lůžek 
- vč. ubytovacího vybavení 

- vč. sociálního zařízení 

     

 OŠM 

Střední škola elektrotechnická, Lipník nad 
Bečvou, Tyršova 781 
(Mgr. Tesař, ředitel 

606 710 915) 

10 lůžek + 20 
lůžek 

ubytování v domově mládeže (10 lůžek) 
k využití i společenský sál, po jeho vyklizení místo pro 

20 lůžek (škola nedisponuje lůžky) 
- vč. sociálního zařízení (od společenského sálu 

v dosahu) 
- je možno zajistit stravování ve školní jídelně, která 

se nachází v domově mládeže 

  

Střední průmyslová škola stavební, Lipník nad 
Bečvou, Komenského sady 257 

(Ing. Kolajta, ředitel 
581 773 794, 778 779 889) 

10 lůžek 
ubytování v budově bývalého domova mládeže 

(z části je využívána jako ubytovna) 

  
Střední zdravotnická škola, Hranice, Nová 1820 

(Mgr. Čamborová, ředitelka 
581 602 981) 

30 – 40 osob 

ubytování ve 3 učebnách se samostatným vchodem 
- bez ubytovacího vybavení 

- vč. sociálního zařízení (WC) 
- možnost obědů 

  

Dětský domov a Školní jídelna, Hranice, 
Purgešova 847 

(Mgr. Šuláková, ředitelka 
581 694 233, 733 736 960) 

viz poznámka 
1x startovací byt (2 maminky a 4 děti) 

6 – 8 míst v dětském domově pro děti bez rodičů 

     

 OSKPP 

Muzeum Komenského v Přerově, příspěvková 
organizace 

(Mgr. Himmler, ředitel 
581 215 052, 606 840 650) 

max. 3 osoby 

v rámci hradu Helfštýn ubytování v garsonce (ve 
správě příspěvkové organizace) 

- základní vybavení, kuchyňský koutek 
- vč. sociálního zařízení (sprcha a WC) 

 
 



OKRES 
OBLAST/
ODBOR 

NÁZEV PO OK KAPACITA POZNÁMKA 

JESENÍK OŠM 

Střední škola gastronomie, farmářství a služeb 
Jeseník 

(PhDr. Pernicová, ředitelka 
584 487 720, 734 470 747) 

77 lůžek 

lůžka ve 3 samostatných patrech v domově mládeže 
- vč. sociálního zařízení 

- malá kuchyňka, která se v současné době vybavuje 
- ve všední dny možnost celodenního stravování 

  

Střední škola řemesel a Odborné učiliště  
Lipová-lázně 

(Mgr. Vrána, ředitel 
584 459 331, 732 816 252) 

24 lůžek 
ubytování v domově mládeže 

- vč. sociálního zařízení 

  

Hotelová škola Vincenze Priessnitze a 
Obchodní akademie Jeseník 

(Mgr. Procházka, ředitel 
584 412 924, 602 686 454) 

4 – 6 lůžek 
ubytování v bytě 

- vč. sociálního zařízení a kuchyňky 

  
Střední průmyslová škola Jeseník 

(Mgr. Viterna, ředitel 
584 412 125, 723 832 301) 

32 lůžek stravování v objektu domova mládeže SPŠ Jeseník 

 
 

OKRES 
OBLAST/
ODBOR 

NÁZEV PO OK KAPACITA POZNÁMKA 

ŠUMPERK OŠM 

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová 
škola, Šumperk, Gen. Krátkého 1 

(Mgr. Šanovec, ředitel 
583 326 200, 778 460 788) 

115 lůžek 
lůžka ve 4 samostatných a neobsazených patrech 

domova mládeže při VOŠ a SPŠ Šumperk 

  

Vyšší odborná škola a Střední škola 
automobilní, Zábřeh, U Dráhy 6 

(Ing. Martykán, ředitel 
588 881 501, 603 264 939) 

12 lůžek 

6 dvoulůžkových pokojů v domově mládeže 
- vč. společného sociálního zařízení 

 
Domov mládeže je situován v areálu firmy PAS a.s. 
Zábřeh na Moravě, volný pohyb je proto omezen. 

  

Střední škola sociální péče a služeb, Zábřeh, 
nám. 8. května 2 

(Mgr. Kubíčková, ředitelka 
583 551 412, 602 105 571) 

40 lůžek 
ubytování v Domově mládeže, Komenského 15, 

Zábřeh 



  
Střední odborná škola, Šumperk, Zemědělská 3 

(Mgr. Kostecká, ředitelka 
583 301 033, 770 120 466) 

10 lůžek 

ubytování v domově mládeže 
- sociální zařízení společné na chodbě, na patře malá 
kuchyňka s lednicí a malým vařičem (nevhodné pro 

každodenní vaření) 

  
Střední škola řemesel, Šumperk 

(Mgr. Jonová, ředitelka 
583 320 108, 732 887 193) 

cca 100 osob 
ubytování v budově na ul. Bulharská 8, Šumperk 

- v částečně nevyužívaném objektu je také jídelna s 
kuchyní 

  

Střední škola technická a zemědělská 
Mohelnice 

(Mgr. Ženožička, ředitel 
583 401 960, 722 332 895) 

28 osob  
+ případné 

polní stanoviště 

volná kapacita mimo přízemí objektu (je 
v pronájmu Archeologického centra Olomouc, p.o.) 

- 5 vybavených pokojů (6 osob) 
- rodinný domek (10 osob) se 3 pokoji 

- společenská místnost (12 osob) s lůžky 
- možno využít i prostor výdeje stravy pro celodenní 

stravování 
- vč. sociálního zařízení 

V rámci areálu Žádlovice je možné umístit polní 
stanoviště pro ubytování a vytvořit tak zázemí. 

  

 
Střední průmyslová škola elektrotechnická a 

Obchodní akademie Mohelnice, Olomoucká 82 
(Mgr. Palla, ředitel 

583 430 004, 603 954 000) 

 
285 – 300 osob 

ubytování v budově obchodní akademie 
- vč. sociálního zařízení – 11 WC a 8 sprch (bude 

předložen materiál ROK 7. 3. 2022 ve věci 
financování oprav) 

- bez ubytovacího zařízení (PČR by údajně dodala 
polní lůžka) 

 

  

Střední škola, Základní škola, Mateřská škola a 
Dětský domov Zábřeh 
(PhDr. Pavlík, ředitel 

583 418 165, 777 733 537) 

5 osob 
ubytování ve vybaveném startovacím bytě s vlastním 

vchodem 
- vč. sociálního zařízení 

     

 OSV 

Domov u Třebůvky Loštice, příspěvková 
organizace 

(Mgr. Bc. Jurečka, ředitel 
583 445 120, 605 195 870) 

max. 30 lůžek 
ubytování ve společných prostorách (společenský 

sál, aktivizační místnost) 
- vč. sociálního zařízení 

 


